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Akavan toiminnan 
päälinjat vuonna 2023

Uudessa hallitusohjelmassa oli paljon 
työelämäheikennyksiä

Akavan syysliittokokous oli koolla 14. marraskuuta 2023 Akavatalolla.

Suomen talouden tilanne oli vuonna 2023 heikko, ja bruttokansantuote supistui 
1,0 prosenttia vuodesta 2022. Inflaatio hidastui kuitenkin nopeasti. Työllisyysaste 
oli edelleen korkealla tasolla.

Akavan vaikuttamisen, edunvalvonnan ja viestinnän painopiste oli eduskunta-
vaalien vuoksi hallitusohjelmavaikuttamisessa. Näkyvänä osana vaikuttamista 
Akava järjesti tammikuussa oman eduskuntavaalipaneelin eduskuntapuolueiden 
johtajille.

Pitkiksi venyneiden hallitusohjelmaneuvotteluiden jälkeen pääministeri Petteri 
Orpon hallitus aloitti 20.6. Hallitusohjelmasta tuli sivumäärältään pitkä. Siinä oli 
Akavan näkökulmasta paljon myönteistä, mutta ohjelman työelämän lainsäädän-
töä ja ansiosidonnaista sosiaaliturvaa koskevat sisällöt olivat pääosin kielteisiä.
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Akavan uuden strategian valmistelu aloitettiin

Akavan työelämäasioiden vaikuttamista kuvasi ratkaisukeskeisyys. Akavan pu-
heenjohtajisto luovutti 13.10. pääministerille vetoomuksen Akavan työelämärat-
kaisuista. Vastaanotto oli kohtelias, mutta sopimisen ja neuvottelujen tielle maan 
hallitus ei ole lähtenyt.

Työelämälainsäädäntötavoitteisiin vaikuttamisen ohella Akavassa painotettiin 
loppuvuonna erityisesti Akavan ja jäsenjärjestöjen työtaistelutoimenpiteen 
valmistelua. Kokonaisuuteen liittyi myös Työmarkkinapolitiikan 112 -seminaari 
joulukuun alussa.

Tasavallan presidentinvaalit lähestyivät. Akava järjesti presidenttiehdokkaille 
marraskuun lopussa keskustelutilaisuuden, jonka teema oli ”Hyvä tulevaisuus ja 
työelämä nuorille”.

Geopoliittinen tilanne pysyi vuonna 2023 edelleen jännitteisenä. Venäjän 
hyökkäyssota Ukrainaan aiheutti inhimillisen hädän lisäksi mittavasti taloudellisia 
menetyksiä. Suomelle antoi vakautta liittyminen Naton täysjäseneksi huhtikuun 
alussa.

Akavan hallitus hyväksyi toimintavuotena tammikuussa päivitetyt ilmastolin-
jaukset ja elokuussa Akavan EU-vaalitavoitteet. Akavan keskustelutilaisuuden 
teemana Porin Suomi Areenassa kesäkuun lopussa oli ”Osaajat vihreän siirtymän 
toteuttajina”.

Akavan kevätliittokokouksessa muutettiin toukokuussa Akavan sääntöjä niin, 
että Akavan opiskelijoiden edustajasta tuli Akavan hallituksen varsinainen jäsen.
Akavan syysliittokokouksessa marraskuussa aloitettiin uuden strategian valmis-
telutyö. 

Akavan hallituksen seminaarissa maaliskuussa Porvoossa arvioitiin yhteisölli-
syyttä ja yhteistyön tekemistä Akava-yhteisössä. Toinen seminaarin teema liittyi 
nuoriin ja järjestäytymiseen. Akavan hallitus päätti syyskuussa Akavan toimikun-
tajärjestelmän kehittämisestä.

Akavan jäsenjärjestöjen kokonaisjäsenmäärä oli noin 616 000 henkilöä ja lasken-
nallinen jäsenmäärä noin 440 000 henkilöä. Kokonaisjäsenmäärä kasvoi noin  
1 200 ja laskennallinen jäsenmäärä noin 200 jäsenellä.
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Maria Löfgren luovutti 13.10.2023 Akavan vetoomuksen pääministeri Petteri Orpolle.

Akava vaikutti loppuvaalikauden aikana useissa kolmikantaisissa työlainsäädän-
nön uudistustyöryhmissä. 

Työlainsäädännön sääntelyryhmässä valmisteltiin seuraavaa hallituskautta varten 
selvitystä, joka koski matalan kynnyksen ratkaisumekanismia työsuhteen ja yrittä-
jyyden rajanvetotilanteisiin. Valmistelu jatkui maaliskuulle 2023, mutta ei johtanut 
toimenpiteisiin loppuvuoden aikana. 

Akava pyrki aktiivisesti vaikuttamaan eduskuntavaalikysymyksiin ja erityisesti 
työelämälainsäädännön hallitusohjelmatyöhön edistämällä omien hallitusohjel-
matavoitteidensa etenemistä. Osa hallitusohjelmatavoitteista laadittiin työmark-
kinajärjestöjen kanssa yhteisesti. Akava osallistui aktiivisesti työ- ja elinkeinomi-
nisteriön Suomen suunta -työryhmän työhön ennen vaaleja.

1. Työelämä ja 
työllisyys
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Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelma oli Akavan edunvalvontatavoitteiden 
näkökulmasta suuri pettymys. Ankarin kritiikki koski hallituksen pyrkimystä sitoa 
valtakunnansovittelijan kädet liittokierrosten yleiseen linjaan, laajentaa nopeasti 
ja hallitsemattomasti paikallisen sopimisen mahdollisuudet järjestäytymät-
tömään työnantajakenttään, uudistaa työsopimuslakia työantajia suosivaan 
suuntaan sekä rajata työtaistelu- ja poliittista lakko-oikeutta kansainvälisten sopi-
musten kannalta kyseenalaisilla tavoilla. Myös yhteistoimintalain soveltamisalaa 
haluttiin supistaa ja muutosneuvotteluaikoja lyhentää.

Osa heikennyksistä kirjattiin jopa siten, ettei niistä olisi mahdollisuutta sopia 
toisin, esimerkkinä tästä lomautusilmoitusaikojen lyhentäminen.

Pääministeri Petteri Orpon hallitustaipaleen alettua Akava aloitti määrätietoisen 
vaikuttamistyön työelämälainsäädännön tasapainottamiseksi. Sekä julkisuudessa 
ja sosiaalisessa mediassa että perinteisen vaikuttajaviestinnän keinoin tuotiin 
esille Akavan vaihtoehtoisia tapoja päästä hallitusohjelman hyväksyttäviin tavoit-
teisiin työllisyyden ja julkisen talouden vahvistamiseksi.

Akavan puheenjohtajisto luovutti lokakuussa pääministeri Petteri Orpolle Akavan 
ratkaisuehdotukset työelämätoimiin. Vaikuttamistyön tulokset jäivät kuitenkin 
syksyn aikana laihoiksi.

Työrauhatyöryhmässä valmisteltiin hallitusohjelmakirjausten perusteella lain-
säädäntömuutokset, joissa poliittisen työtaisteluoikeuden käyttöä rajoitettiin 
enintään 24 tunnin mittaisiin työnseisauksiin ja asetettiin työriitalain mukaisen 
ilmoitusvelvollisuuden kohteeksi. Tukityötaistelut asetettiin suhteellisuusarvioin-
nin ja työriitalain mukaisen ilmoitusvelvollisuuden kohteeksi. Laittomasta työtais-
telusta tuomittavan hyvityssakon tasoa korotettiin hallitusohjelman mukaisesti. 
Työtuomioistuimen laittomaksi työtaisteluksi tuomitseman lakon jatkamisesta 
säädettiin työntekijälle 200 euron hyvitysseuraamus.   

Akava osallistui myös hallitusohjelman mukaisen paikallisen sopimisen edistä-
misen työryhmän työskentelyyn. Valmistelussa edettiin tarkasti hallitusohjelman 
mukaisesti. Järjestäytymättömien, yleissitovaa työehtosopimusta noudattavien 
työnantajien mahdollisuuksia paikalliseen sopimiseen ehdotettiin lisättäväksi 
poistamalla niin kutsutut paikallisen sopimisen kiellot. Lisäksi työlainsäädännön 
puolipakottavista säännöksistä poikkeaminen mahdollistettaisiin myös yritys-

Akavan puheenjohtajisto tapasi 13. lokakuuta pääministeri Petteri Orpon ja luovutti 
hänelle ratkaisuehdotuksen työmarkkinakriisin ratkaisemiseksi.
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Akava vaikutti sosiaaliturvauudistukseen parlamentaarisessa komiteassa pysy-
vänä asiantuntijajäsenenä ja kolmessa jaostossa. Hallituskauden vaihduttua so-
siaaliturvakomitea nimettiin uudelleen ja sen tehtävänantoa ja työskentelytapoja 
täsmennettiin. Akava vaikuttaa toisella kaudella sosiaaliturvakomiteassa asiantun-
tijajäsenenä muiden työmarkkinakeskusjärjestöjen tapaan.
 
Akava osallistui sosiaali- ja terveysministeriön johtamaan työryhmätyöhön, jossa 
valmisteltiin lakimuutokset hallitusohjelman työttömyysturvaan kohdistuneista 
kirjauksista. Akava vastusti muiden palkansaajakeskusjärjestöjen tavoin työttö-
myysturvan laajoja leikkauksia, mutta hallitusohjelman tiukkojen kirjausten takia 
työryhmän jäsenten vaikuttamismahdollisuudet lainmuutosten sisältöihin olivat 
hyvin rajalliset.

2. Sosiaaliturva,
työeläkkeet ja 
sote-palvelut

kohtaisille työehtosopimuksille. Kolmanneksi paikallisen sopimuksen tekeminen 
haluttiin mahdollistaa myös tilanteissa, joissa työehtosopimuksella määrätty 
sopijaosapuoli puuttuu. Akava esitti työryhmätyön kuluessa monia vaihtoehtoisia 
ratkaisumalleja, muun muassa paikallisen sopimisen kieltojen poistamista mik-
royrityksistä alkaen. Näitä ehdotuksia ei kuitenkaan huomioitu.

Akavan tavoitteita työturvallisuuden ja työhyvinvoinnin kehittämiseksi edistettiin 
toimintavuoden aikana. Keskeinen tavoite on asetus psykososiaalisista kuormi-
tustekijöistä, jota edistettiin vaikuttamalla aktiivisesti vuoden aikana ja työsken-
neltiin asiaa valmistelevassa kuormitusjaostossa. Jaoston työ jatkui toimikauden 
pidentämisen takia yli vuodenvaihteen. Vuoden aikana osallistuttiin aktiivisesti 
valmistelu- ja kehittämistyöhön työterveyshuollon asemasta ja palveluista sekä 
erityisesti mielenterveyttä tukevien palvelut kehittämisestä.

EU-sääntelyn pohjalta vaikutettiin EWC-direktiivin (2009/38/EY direktiivin) 
muuttamiseen eurooppalaisten yritysneuvostojen toiminnan sekä ylikansallisten 
tiedottamista ja kuulemista koskevien oikeuksien tehostamiseksi ja oikeussuo-
jakeinojen vahvistamiseksi. Lisäksi valmisteltiin lainsäädännön muutokset lakiin 
lähetetyistä työntekijöistä

Akava on edistänyt työelämän tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta muun muassa 
toimimalla aktiivisesti niitä käsittelevissä työryhmissä ja sidosryhmäyhteistyössä. 
Lisäksi Akava Works on tuottanut tutkimustietoa syrjinnästä työelämässä ja kou-
lutuksessa. Akava järjesti yhdessä jäsenliittojen kanssa Avoin tiedolle -kampanjan 
työelämän monimuotoisuuden lisäämiseksi, inklusiivisuuskoulutuksia jäsenliitoille 
sekä osallistui Helsinki Pride -viikolle. Toimintavuoden aikana tuotiin esiin useita 
lainsäädäntökeinoja tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden lisäämiseksi erityisesti 
hallituksen rasismitiedonannon yhteydessä.
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Akavaan perustettiin erillinen työryhmä arvioimaan yleisen ansioturvan toteut-
tamisvaihtoehtoja sekä yleisemminkin ansioturvan laajentamisen vaikutuksia. 
Ryhmä käsittelee myös muita työttömyysturvaan liittyviä kysymyksiä.

Akava osallistui työ- ja elinkeinoministeriön johtamaan työryhmätyöskentelyyn, 
jossa valmisteltiin työttömän palveluprosessia yksinkertaistavia lakimuutoksia 
hallitusohjelman työvoimapalveluita koskevien kirjausten perusteella.

Toimintavuonna saavutettiin kaksikantainen neuvottelutulos työkyvyttömyys-
eläkkeiden maksuluokkamallista ja lainsäädäntövalmistelun aloittamisesta työ-
eläkevakuutusyhtiöiden työkyvyttömyysriskin hallinnasta. Akavan tavoitteena oli 
kehittää maksuluokkamallin toimivuutta ja luoda työnantajille kannusteita työky-
vyn tukemiseen. Lisäksi tavoitteena oli, että laissa säädetään täsmällisestityöelä-
kevakuutusyhtiöiden oikeudesta ja velvollisuudesta toteuttaa työkyvyttömyys-
riskin hallintaa, jotta työkyvyttömyysriski vähenee ja työeläkevakuutusyhtiöiden 
työhyvinvointitoiminta selkeytyy. Nämä tavoitteet saavutettiin neuvottelutulok-
sessa. Akava oli mukana sopimassa vuoden 2024 työeläkemaksuista. 

Akava vaikutti yhdessä muiden työmarkkinakeskusjärjestöjen kanssa hallitusoh-
jelmakirjauksiin työeläkkeistä. Akava vaikutti vahvasti siihen, että hallitusohjelman 
mukainen työeläkeuudistus neuvotellaan kaksikantaisesti ja toteutettaisiin työ-
eläkejärjestelmän lähtökohdista. Asetetun tavoitteen mukaan muutosten tulee 
vahvistaa julkista taloutta pitkällä aikavälillä noin 0,4 prosenttiyksikköä suhteessa 
bruttokansantuotteeseen. Lisäksi selvitystyössä tulee löytää keinot eläkevakuu-
tusmaksutason pitkän aikavälin vakauttamiseen. Tavoitteena on, että työeläkejär-
jestelmä sopeutuu mahdollisiin äkillisiin muutoksiin sääntöpohjaisen vakautusjär-
jestelmän avulla. Neuvottelut alkoivat syksyllä, kuten myös työeläkejärjestelmän 
uudistamista selvittävän kolmikantaisen työryhmän työ. Neuvottelutulos tulee 
saavuttaa 31.1.2025 mennessä. 

Akava osallistui vuoden aikana työeläkelakien pienempiä muutostarpeita 
koskevan lakipaketin valmisteluun. Akava oli mukana myös eläkesäätiöiden ja 
kassojen toiminnan ulkoistamista selvittävän työryhmän työssä, joka sai jatko-
aikaa vuodelle 2024. Loppuvuodesta alkoi työryhmätyöskentelyt, joka selvittää 
työkyvyttömyysriskin hallintaa koskevaa sääntelyä ja työkyvyttömyyseläkkeen 
lepäämäänjättämislain vakinaistamista.

Akava osallistui työterveyshuollon kehittämiseen muun muassa työterveys-
huollon neuvottelukunnan työskentelyn kautta ja piti esillä työikäisten työ- ja 
toimintakyvyn moniammatillista tukemista ja työkykyriskien ennaltaehkäisyn 
merkitystä.

Hyvinvointialueet aloittivat toimintansa vuoden 2023 alussa. Sote-palveluita 
koskevassa vaikuttamisessa Akava korosti palveluiden yhdenvertaisuutta, laatua 
ja saatavuutta. Lisäksi Akava painotti monituottajamallia edistämällä yrittäjien 
ja ammatinharjoittajien toimintaedellytyksiä. Sote-henkilöstön riittävyyden ja 
jaksamisen teemaa pidettiin esillä ja siihen syvennyttiin erityisesti Akavan sote-
verkostojen kesäkuussa pidetyssä ajankohtaisverkkoseminaarissa.
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3. Osaaminen, kasvu
ja työllisyys

Akava vaikutti aktiivisesti hallitusohjelman koulutus- ja osaamispoliittisiin kirja-
uksiin ja tuotti tiedontuotanto- ja tutkimusyksikkö Akava Worksin kautta tietoa 
päätöksenteon tueksi. Akavan koulutuspolitiikan pääviesti oli, että koulutusas-
teen nostamiseksi on saatava kuntoon koko koulutuspolku. Akavan tavoitteet on 
pääosin huomioitu hallitusohjelmassa. Akava on myös edistänyt sitä, että kou-
lutusmääriä kohdennettaisiin työvoiman tarpeen ja koulutuspaikkojen kysynnän 
mukaan. Lisäksi Akava on esittänyt ratkaisuja, joilla varmistetaan sivistyspalvelui-
den laatu ikäluokkien pienentyessä. 

Eduskuntavaalipaneeli järjestettiin Pikku-Finlandiassa teemalla koulutus, turvallisuus ja nuorten hyvinvointi.
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4. Talous ja verotus

Akavan keskeiset talous- ja veropoliittiset tavoitteet ovat talouden kasvukyvyn 
parantaminen, tuottavuuden nousun vauhdittaminen, TKI-investointien kasvat-
taminen, työllisyysasteen nostaminen, julkisen talouden tasapainottaminen sekä 
työn tekemisen kannusteiden parantaminen erityisesti työn verotusta keventä-
mällä. Näitä tavoitteita edistettiin tapaamisissa poliittisten päättäjien ja heidän 
avustajiensa kanssa, paneelikeskusteluissa ja puhetilaisuuksissa, ennen kevään 
eduskuntavaaleja ja niiden jälkeen. Samat teemat olivat keskeisiä kevääseen 
jatkuneen Suomen suunta -työryhmän työssä, johon Akavasta osallistui puheen-
johtajan ohella neljä asiantuntijaa.

Pääekonomisti oli helmikuussa kuultavana julkisen talouden tilasta valtiovarain-
valiokunnan avoimessa tilaisuudessa ja esitteli Akavan verolinjauksia hallitusneu-
votteluiden veroryhmässä kesäkuussa.

Akava on nostanut esille aikuis- ja täydennyskoulutusmahdollisuuksien tärkeyttä 
sekä yksilölle että yhteiskunnalle ja vastustanut aikuiskoulutustuen lakkauttamis-
ta edunvalvonnassaan. Akava on tavoitellut, että korkeakoulutettujen ja tutki-
mustyötä tekevien liikkuvuus ja yrittäjyys helpottuu ja edistänyt mahdollisuuksia 
kansainvälistymiseen muun muassa Erasmus+ ja Horizon -ohjelmien avulla. 
 
Akavan elinkeinopolitiikan vaikuttamistoiminnan kulmakivenä on ollut TKI-toi-
minnan ja osaavan työvoiman merkitys tuottavuuskasvulle sekä vihreä siirtymä. 
Akava piti esillä muun muassa ammattikorkeakoulusektorin ja pk-yritysten toi-
minnan tukemisen tärkeyttä TK-rahoituslain (neljän prosentin osuus bruttokan-
santuotteesta) tavoitteiden saavuttamiseksi. Hallitus päätti budjettiriihessä luoda 
Business Finlandille uuden rahoitusvälineen, joka tukee AMK-sektorin ja yritysten 
TKI-yhteistyötä. 

Akava päivitti ilmastolinjauksensa. Niissä painotettiin kansallisen ja EU:n kunnian-
himoisen ilmastopolitiikan tärkeyttä, osaamiseen ja TKI-toimintaan panostamista 
sekä oikeudenmukaista siirtymää. Akava järjesti kaksi ilmasto- ja osaava työvoi-
ma -aiheista paneelikeskustelua sekä eduskuntavaalipaneelin oikeudenmukai-
sesta siirtymästä yhdessä muiden palkansaajakeskusjärjestöjen kanssa. Osana 
hallitusohjelmavaikuttamista Akava hyväksyi kaupunkivision, jossa painotettiin 
vihreän siirtymän, työperäisen maahanmuuton, korkeakoulutetun työvoiman ja 
TKI-toiminnan merkitystä kaupunkien elinvoimaisuudelle. 

Akava korosti työttömyysturvan yhdistelmävakuutusta tai mahdollisuutta va-
kuuttaa itsensä palkansaaja- tai yrittäjäkassaan. Korkeakoulutettujen yrittäjyyden 
edunvalvontaan liittyvissä asioissa Akava teki yhteistyötä AKY – Akavalaisten 
yrittäjien kanssa erityisesti yksinyrittäjien ja sote-yrittäjyyden tukemiseksi. Akava 
järjesti työpajan Akavan yrittäjäohjelman päivittämiseksi. Vuoden 2022 Akavan 
yrittäjäpalkinto myönnettiin kauppatieteiden maisteri Juuso Enalalle (Suomen 
Ekonomit).

Akava on edistänyt työ- ja koulutusperäistä maahanmuuttoa työryhmissä sekä 
tuottamalla Akava Worksin kautta tietoa korkeakoulutetuista maahanmuuttajista. 
Akava on vaikuttanut voimakkaasti sen puolesta, että hallitus vetäytyisi päätök-
sestään lyhentää ulkomaalaisten oleskelulupa kolmeen kuukauteen työsuhteen 
päättämisestä. 
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Hyvä tulevaisuus ja työelämä nuorille -tilaisuus kokosi 28. marraskuuta presidenttiehdokkaat keskustelemaan nuorten asioista.
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Euroopan työntekijäkeskusjärjestö ETUC järjesti neljän vuoden välein pidettävän 
kongressin toukokuussa Berliinissä. Siellä järjestölle valittiin uutta johtoa ja pää-
tettiin tulevista tavoitteista. ETUC tavoittelee tekoälylle pelisääntöjä työelämässä, 
tarttumista psykososiaalisiin riskitekijöihin työpaikoilla, voimavaroja koulutukseen 
ja oikeudenmukaisen siirtymän painottamista vihreän siirtymän yhteydessä. 
Akavan esityksestä ohjelmaan tuli muun muassa kilpailunrajoituslausekkeiden 
hillitseminen ja maalittamisen torjuminen.

EU:n päätöksentekoelimet saivat aikaan päätöksiä monella alalla. Akava vaikutti 
niihin eurooppalaisten järjestöjensä ETUC ja Eurocadresin kautta ja lausunnoin. 
Direktiivit alustatyöstä ja yhteiskuntavastuusta sekä tekoälyasetus jäivät kuitenkin 
toteutumatta.

EU-tason työmarkkinajärjestöt neuvottelivat etätyön sitovasta sopimuksesta 
ja työntekijöiden oikeudesta irtaantua työnantajayhteyksistä vapaa-ajallaan. 
Valmiiksi neuvoteltu sopimus ei saanut kuitenkaan kaikkien maiden työnantaja-
järjestöjen tukea ja sopimus kaatui työnantajapuolen sisäiseen yksimielisyysvaa-
timukseen. 

Akavassa valmisteltiin tavoitteet EU-vaaleja varten. Vahvan ja toimivan EU:n 
lisäksi aktiivinen työelämän toiminta, unioni arvoyhteisönä ja oikeusvaltiotoimija-
na, tutkimus ja koulutus, talouden edistäminen sekä vihreän siirtymän vieminen 
eteenpäin asetettiin alakohtaisiksi tavoitteiksi. Nämä tarkoittaisivat esimerkiksi 
tutkimuksen, tieteen, taiteen ja koulutuksen vapauden nostamista julkilausutuksi 
oikeusvaltiokriteeriksi, Erasmus+-ohjelman merkittävää kasvattamista ja enem-
män kauppasopimuksia.

Pohjoismaisten sisarjärjestöjen yhteistyössä Akava oli järjestävänä toimijana 
puheenjohtajien vuosikokouksessa. Siinä käsiteltiin muun muassa ajankohtaisia 
työmarkkinakuulumisia kussakin maassa, poliittista tilannetta ja EU-hankkeita.

5. Eurooppa-asiat

Pääekonomisti ja puheenjohtaja ovat keskustelleet valtiovarainministerin ja 
valtiovarainministeriön korkeimpien virkamiesten kanssa ja esittäneet Akavan 
näkemykset talouspolitiikan linjasta. 

Talouskehityksen seuranta jatkui Akavassa tiiviinä. Vuoden aikana järjestettiin 
18 pääekonomistin taloustuokiota, jotka ovat verkkolähetyksiä ajankohtaisista 
talousaiheista jäsenjärjestöjen henkilöstölle. Pääekonomisti piti useita talouskat-
sauksia neuvottelu- ja jäsenjärjestöjen sekä elinkeinoelämän tilaisuuksissa.

Akava Works julkaisi vuoden aikana kymmenen työttömyys- ja lomautuskat-
sausta. Niissä analysoitiin muun muassa työttömyyttä ja lomautustilannetta 
koulutusasteittain sekä työttömyysjaksojen pituutta. Akava Works tuotti Suomen 
makrotalouden ennusteen kesäkuussa ja joulukuussa. Säännöllisten raporttien 
valikoimaan päätettiin lisätä katsaus palkkasumman kehitykseen vuodesta 2024 
alkaen. Akava Works jatkaa osana kansainvälisten talousennustajien paneelia. 
Sen näkemyksiä kokoaa Consensus Economics.
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6. Viestintä ja 
tiedontuotanto 

Akavan viestintä tuki vaikuttamisen, tiedontuotannon ja järjestäytymisen toimin-
toja vuoden 2023 aikana. Viestintä oli tärkeässä osassa Akavan hallitusohjelma-
vaikuttamisessa.

Akavan verkkosivuston kehittämistä jatkettiin. Ulkopuolisiin julkaisuihin laadittiin 
blogi- ja mielipidekirjoituksia. Sisällöntuotantoa lisättiin merkittävästi Akavan ja 
puheenjohtajan sosiaalisen median kanavissa. Erityisesti panostettiin visuaali-
sen viestinnän ja videoiden lisäämiseen. Uusi sosiaalisen median suunnitelma 
valmistui loppukeväästä 2023. Lisäksi Akavan asiantuntijoille tarjottiin someval-
mennusta ja viestinnällistä tukea. 

Nuorten ja opiskelijoiden teemoja nostettiin esiin kahdessa paneelikeskustelus-
sa. Osana hallitusohjelmavaikuttamista järjestettiin tammikuussa eduskuntapuo-
lueiden johtajille Koulutus, turvallisuus ja nuorten hyvinvointi -keskustelu. Hyvä 
tulevaisuus ja työelämä nuorille -tilaisuus kokosi marraskuussa presidenttiehdok-
kaat yhteen pohtimaan, millaisilla arvovalinnoilla voimme turvata nuorille hyvät 
edellytykset opintoihin, työhön ja arkeen. 

Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvoteemat olivat näkyvästi esillä sekä keväällä että 
syksyllä. Avoin tiedolle -kampanjalla Helsinki Pride -viikon yhteydessä kerrottiin 
Akavan ja jäsenliittojemme työstä yhdenvertaisen ja tasa-arvoisen työelämän 
rakentajina. Marraskuussa kannustettiin ”Isänpäivä on joka päivä” -kampanjalla 
isiä käyttämään perhevapaansa ja perheitä keskustelemaan perhevapaiden 
jakamisesta.

Akavan jäsenjärjestöjen viestijöiden verkoston sisäistä viestintää tiivistettiin ja pa-
rannettiin tiedonkulkua Howspace-ryhmän, tapaamisten ja säännöllisten Teams-
kokousten avulla. Akavan viesti -uutiskirje lähettiin kaksi kertaa Akava-yhteisössä 
työskenteleville ja luottamushenkilöille.

Akavan tiedontuotanto- ja tutkimusyksikkö Akava Works jatkoi säännöllisiä julkai-
susarjoja, joita ovat työttömyys- ja lomautuskatsaus kymmenen kertaa vuodessa, 
maahanmuuttokatsaus neljännesvuosittain sekä talousennuste puolivuosittain. 
Uutena julkaisusarjana aloitettiin kustannuskilpailukykyindikaattori, joka julkais-
taan jatkossa kahdesti vuodessa. 

Akava Works julkaisi myös ilmastoaiheisen artikkelisarjan, raportin korkeakou-
lutetuista yritysomistajista Suomessa, tarkastelun ammattikorkeakoulujen 
TKI-toiminnasta, jonka kirjoittajana oli yhteiskuntatieteiden tohtori Sanni Tiitinen 
ja selvityksen koulutuksesta, inhimillisestä pääomasta ja talouskasvusta, jonka 
kirjoitti professori Mika Maliranta. Akava Works toteutti sidosryhmäkartoituksen 
Akava-yhteisön sisäisen toiminnan tueksi. Nuoret 2023 -selvitys antoi puolestaan 
vertailutietoa suhteessa viisi vuotta aiemmin toteutettuun vastaavan sisältöiseen 
raporttiin.
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Vuosi 2023 oli jäsenjärjestötyön kannalta erityinen Orpon hallituksen linjausten 
ja siten työmarkkinatilanteen vuoksi. Vuoden jälkipuoliskolla järjestötoiminnassa 
keskityttiin Akavan hallituksen päätösten mukaisesti mahdollisten vastatoimien 
ja poliittisten mielenilmaisujen valmisteluun. Syksyn aikana määritettiin Akava-
yhteisölle yhteistä tapaa toimia vaikeassa työmarkkinatilanteessa yhteisön 
työnjakoa koskevan linjauksen mukaisesti siten että edistetään yhteisöllisyyttä ja 
työnjako on toimiva. 

Edellisenä toimintavuonna aloitettua Kansainväliset osaajat -hanketta jatkettiin. 
Sen tavoite on kasvattaa kansainvälisten jäsenten määrää jäsenjärjestöissä. 
Akavan hallituksen tekemän päätöksen mukaisesti jäsenjärjestöjen kanssa tuo-
tettiin työelämää ja työmarkkinoita käsittelevää oppimateriaalia ja vahvistettiin 
sidosryhmäyhteistyötä. Vuoden aikana järjestettiin useita sidosryhmäyhteistyö-
tilaisuuksia. Oppimateriaalin sisältöä suunniteltiin keväällä työpajoissa jäsenjär-
jestöjen, julkisten toimijoiden, yhdistysten, yritysten ja korkeakoulujen kanssa. 
Syksyllä kartoitettiin korkeakoulujen kiinnostusta jatkoyhteistyöhön oppimate-
riaalituotannossa ja materiaalin testaamisessa. Pilottikumppaneiksi valittiin viisi 
korkeakoulua. 

Keväällä 2023 Akavan hallituksen iltakoulu käsitteli Kansainväliset osaajat -tee-
maa. Keskusteluissa nousi esille tarve laatia kansainvälistymistä edistävä strate-
gia, joka tarkastelee toimintatapoja ja ajattelumalleja laajemmin ja syvällisemmin 
kuin yksittäinen projekti tai toimenpide. Akavan hallituksen nimeämä työryhmä 
valmisteli järjestöllistä kansainvälistymistä tukevan strategian, jonka Akavan 
hallitus hyväksyi marraskuun kokouksessaan.

”Tärkeä osa minua”- kampanja sosiaalisessa mediassa järjestäytymisen tukemi-
seksi jatkui, ja seuraavan kampanjajakson suunnittelu aloitettiin vuonna 2023. 
Teemaksi valittiin korkeakouluopiskelijoiden ja vastavalmistuneiden hyvinvointi ja 
jaksaminen. Vallitsevan työmarkkinatilanteen vuoksi kampanjatoteutus päätettiin 
siirtää vuoden 2024 keväälle.

Alkuvuodesta 2023 tuotettiin kolmas kausi Työpäivää! -podcastia, yhteensä 
seitsemän jaksoa. Jaksojen tavoite on puhua avoimesti työelämän ilmiöistä ja 
haasteista sekä rakentaa järjestäytymisen myönteistä kuvaa. Keskustelijoina oli 
asiantuntijoita Akavan toimistosta, jäsenjärjestöistä ja sidosryhmistä. 

Jäsenjärjestötietokanta päätettiin rakentaa Akava-yhteisön yhteiseksi alustaksi 
tiedon jakamiselle. Tietokannan määrityksestä, toiminnallisuuksista ja tavoit-
teesta keskusteltiin Akavan järjestötoimikunnassa kevään aikana ja päätös 
toteuttamisesta tehtiin syksyllä 2023. Tietokanta toimii jatkossa alustana Akavan 
ja jäsenjärjestöjen välisessä järjestötiedon jakamisessa, vuosittaisten kyselyjen, 
kuten ansiomerkkihaku ja jäsenmäärät, toteuttamisessa. 

Nuorten ja opiskelijoiden tavoittamista sekä Akavan opiskelijoiden toiminnan tu-
kemista jatkettiin. Tavoitteena oli erityisesti tiivistää yhteistyötä Akavan toimiston 
ja opiskelijatoimijoiden välillä. Yhteisten tapaamisten avulla parannettiin tuen 
oikea-aikaisuutta ja lisättiin ennakointia. Tästä oli hyötyä muun muassa opiskelija-

7. Järjestäytyminen ja
yhteistyö jäsen-
järjestöjen kanssa
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toiminnan yllättävässä resurssipulassa syksyn aikana. Opiskelijoiden valtuuskun-
nalle laadittiin perehdytysmateriaali Howspace-alustalle, joka otetaan käyttöön 
vuonna 2024.

Akava-akatemia tarjosi jäsenjärjestöjen henkilöstölle vuoden aikana kahdeksan 
omaa ja yhdeksän TJS-opintokeskuksen kanssa toteutettua koulutustilaisuutta. 
Näissä oli noin 500 osallistujaa. Akava-akatemian koulutuksia järjestettiin pereh-
dytyskoulutuksina aiheina keskusjärjestö ja Akava-yhteisö, neuvottelujärjestöt 
tutuksi ja yhteiskunnallinen vaikuttaminen sekä teemakoulutuksina kansainväli-
syydestä, työeläkkeistä ja talousosaamisesta. Muita henkilöstökoulutuksia, kuten 
markkinointiin painottuvia täsmäkoulutuksia, järjestettiin yhteistyössä TJS-
opintokeskuksen kanssa. Järjestäytymistä, järjestökehittämistä ja liittoyhteistyötä 
tukevat verkostot ja järjestöseminaari olivat myös tärkeä osa tiedonvaihtoa ja 
yhteistä osaamisen kehittämistä. Toimintavuoden järjestöseminaarin teemana oli 
nuoret ja järjestäytyminen.

Sitran yliasiamies Jyrki Katainen avasi Vihreä siirtymä tehdään osaamisella 
-keskustelutilaisuuden. Paneelissa keskustelivat sijoituspäällikkö Niko Elers, 
toimitusjohtaja Tuuli Kaskinen ja rehtori, toimitusjohtaja Vesa Taatila.
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Liitteet

Hallituksen ja toimielinten kokoonpano 2023 

Hallitus

Jäsenet

Puheenjohtaja  Maria Löfgren

Varapuheenjohtajat
1.varapuheenjohtaja  Toiminnanjohtaja Jari Jokinen (Tekniikan akateemiset TEK)
varapuheenjohtaja  Puheenjohtaja Katarina Murto (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)
varapuheenjohtaja  Edunvalvontajohtaja Ville-Veikko Rantamaula (Tradenomit) 
varapuheenjohtaja  Toiminnanjohtaja Mikko Salo (Luonnon-, ympäristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu)

Toiminnanjohtaja Jari Elo (Suomen Ekonomit), varalla 
puheenjohtaja Kirsi Grym (Suomen Terveydenhoitajaliitto 
STHL)

Neuvottelujohtaja Teemu Hankamäki (Tekniikan akateemiset 
TEK), varalla asiamies Tuula Aaltola (Tekniikan akateemiset 
TEK)

Puheenjohtaja Marko Hovinmäki (Myynnin ja markkinoinnin 
ammattilaiset MMA), varalla kehityspäällikkö Samuli Mylly-
harju (Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA)

Toiminnanjohtaja Jari Jokinen (Tekniikan akateemiset TEK), 
yhteiskuntasuhdejohtaja Juhani Nokela (Tekniikan 
akateemiset TEK)

Toiminnanjohtaja Jussi Junni (AKI-liitot), varalla puheen-
johtaja Jari Lipsanen (Suomen Psykologiliitto)

Puheenjohtaja Jenni Karsio (Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia), varalla työelämäasioiden päällikkö 
Marjo Varsa (Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammatti-
järjestö Talentia) 29.5.2023 saakka; yhteiskuntavaikuttami-
sen johtaja Jenny Suominen (Sosiaalialan korkeakoulutettu-
jen ammattijärjestö Talentia) 29.5.2023 alkaen

Koulutuspolitiikan johtaja Nina Lahtinen (Opetusalan 
Ammattijärjestö OAJ), varalla järjestöjohtaja Pasi Pesonen 
(Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Neuvottelujohtaja Petri Lindroos (Opetusalan Ammattijär-
jestö OAJ), varalla puheenjohtaja Katariina Kattelus 
(Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki (Akavan Erityisalat), 
varalla edunvalvontayksikön päällikkö Helena Lamponen 
(Akavan Erityisalat)

Puheenjohtaja Katarina Murto (Opetusalan Ammattijärjestö 
OAJ), varalla puheenjohtaja Anitta Pakanen (Opetusalan 
Ammattijärjestö OAJ)

Toiminnanjohtaja Johanna Moisio (Tieteentekijät), varalla 
puheenjohtaja Santeri Palviainen (Opetusalan Ammatti-
järjestö OAJ)

Toiminnanjohtaja Janne Aaltonen (Suomen Lääkäriliitto), 
neuvottelujohtaja Laura Lindholm (Suomen Lääkäriliitto)

Neuvottelujohtaja Petteri Oksa (Insinööriliitto IL), varalla 
palvelujohtaja Mika Leppinen (Insinööriliitto IL)

Toiminnanjohtaja Simo Pöyhönen (Yhteiskunta-alan 
korkeakoulutetut), varalla toiminnanjohtaja Viktor Kock 
(DIFF – Ingenjörerna i Finland)

Edunvalvontajohtaja Ville-Veikko Rantamaula (Tradenomit), 
toiminnanjohtaja Sari Niemi (Tradenomit)

Puheenjohtaja Jonne Rinne (Suomen Poliisijärjestöjen Liitto 
SPJL), toiminnanjohtaja Riitta Uusi-Esko (Suomen Farmasia-
liitto) 29.5.2023 saakka; kehittämispäällikkö Laura Huotari 
(Suomen Farmasialiitto) 29.5.2023 alkaen

Työmarkkinajohtaja Riku Salokannel (Suomen Ekonomit), 
varalla toiminnanjohtaja Mats Nyman (Yksityisalojen 
Esimiehet ja Asiantuntijat YTY*)

Toiminnanjohtaja Mikko Salo (Luonnon-, ympäristö- ja 
metsätieteilijöiden liitto Loimu), varalla toiminnanjohtaja 
Tarja Niemelä (Professoriliitto)

Puheenjohtaja Samu Salo (Insinööriliitto IL), varalla 
järjestöjohtaja Tommi Grönholm (Insinööriliitto IL)

Toiminnanjohtaja Jore Tilander (Juristiliitto), varalla 
johtaja Jaana Meklin (Juristiliitto)

* Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat YTY toimii 13.11.2023 
alkaen nimellä Asiantuntijat ja Esihenkilöt ASIA 
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Puheenjohtajisto

Työvaliokunta

Puhe- ja läsnäolo-oikeus

Puheenjohtaja Nicole Ojala (Akavan opiskelijat)
Toiminnanjohtaja Mari Keturi (Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö Juko) 
Puheenjohtaja Teemu Hankamäki (Ylemmät Toimihenkilöt YTN)

Sihteeri
Johtaja Pekka Piispanen

Puheenjohtaja  Maria Löfgren
1.varapuheenjohtaja  Toiminnanjohtaja Jari Jokinen (Tekniikan akateemiset TEK)
varapuheenjohtaja  Puheenjohtaja Katarina Murto (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)
varapuheenjohtaja  Toiminnanjohtaja Ville-Veikko Rantamaula (Tradenomit)
varapuheenjohtaja  Toiminnanjohtaja Mikko Salo (Luonnon-, ympäristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu)

Puheenjohtaja
Maria Löfgren

Varsinaiset jäsenet

Toiminnanjohtaja Janne Aaltonen (Suomen Lääkäriliitto)
Toiminnanjohtaja Jari Jokinen (Tekniikan akateemiset TEK)
Neuvottelujohtaja Petri Lindroos (Opetusalan 
Ammattijärjestö OAJ)
Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki (Akavan Erityisalat)
Puheenjohtaja Katarina Murto (Opetusalan 
Ammattijärjestö OAJ)
Puheenjohtaja Jonne Rinne (Suomen Poliisijärjestöjen Liitto 
SPJL)
Toiminnanjohtaja Mikko Salo (Luonnon-, ympäristö- ja 
metsätieteilijöiden liitto Loimu)
Puheenjohtaja Samu Salo (Insinööriliitto IL)
Työmarkkinajohtaja Riku Salokannel (Suomen Ekonomit)

Yleisvarajäsenet

Puheenjohtaja Jenni Karsio (Sosiaalialan korkea-
koulutettujen ammattijärjestö Talentia)
Toiminnanjohtaja Johanna Moisio (Tieteentekijät)
Toiminnanjohtaja Mats Nyman (Esimiehet ja Asiantuntijat 
YTY)
Toiminnanjohtaja Simo Pöyhönen (Yhteiskunta-alan
korkeakoulutetut)
Toiminnanjohtaja Jore Tilander (Juristiliitto)

Puhe- ja läsnäolo-oikeus

Toiminnanjohtaja Mari Keturi (Julkisalan koulutettujen 
neuvottelujärjestö Juko)
Puheenjohtaja Teemu Hankamäki (Ylemmät toimihenkilöt 
YTN)
Varapuheenjohtaja Ville-Veikko Rantamaula (Ylemmät 
toimihenkilöt YTN)
Puheenjohtaja Nicole Ojala (Akavan opiskelijat)

Sihteeri
Pekka Piispanen, Akava
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Akavan toimikunnat

Eläkepolitiikka-toimikunta Innovaatiot ja kasvu -toimikunta

Puheenjohtaja 
Työmarkkinalakimies Kai Kullaa, 
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Jäsenet

Puheenjohtaja Marko Hovinmäki, Myynnin ja markkinoinnin 
ammattilaiset MMA (Varman hallintoneuvoston jäsen)

Toiminnanjohtaja Jari Jokinen, Tekniikan akateemiset TEK 
(Ilmarisen hallintoneuvoston jäsen)

Toiminnanjohtaja Jussi Junni, AKI-liitot (Kirkon eläkerahaston 
johtokunnan varapuheenjohtaja)

Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat 
(Ilmarisen hallintoneuvoston varapuheenjohtaja, 
Eläketurvakeskuksen edustajiston varajäsen)

Toiminnanjohtaja Johanna Moisio, Tieteentekijät 
(Varman hallintoneuvoston jäsen)

Neuvottelupäällikkö Kari Nousiainen, Upseeriliitto

Toiminnanjohtaja Mats Nyman, Yksityisalojen Esimiehet ja 
asiantuntijat YTY (Elon hallintoneuvoston jäsen)

Edunvalvontajohtaja Ville-Veikko Rantamaula, Tradenomit 
(Elon hallintoneuvoston jäsen)

Toiminnanjohtaja Mikko Salo, Loimu (Elon hallintoneuvoston 
jäsen, Eläketurvakeskuksen edustajiston jäsen)

Puheenjohtaja Samu Salo, Insinööriliitto 
(Ilmarisen hallituksen jäsen)

Toiminnanjohtaja Jore Tilander, vpj, Juristiliitto 
(Ilmarisen hallintoneuvoston jäsen, Eläketurvakeskuksen 
hallituksen varajäsen)

Martin Paasi, pj, Suomen Ekonomit 
(Veritaksen hallituksen jäsen)

Johtaja Pekka Piispanen, Akava (Varman hallituksen jäsen)

Puheenjohtaja Nicole Ojala, Akavan opiskelijat

Sihteeri
Johtava asiantuntija Katri Ojala, Akava 
(Eläketurvakeskuksen hallituksen jäsen)

Puheenjohtaja
Toiminnanjohtaja Johanna Moisio (Tieteentekijät), 
varalla Maija Mattila (Tieteentekijät) 22.3.2023 saakka; 
Miia Ijäs-Idrobo (Tieteentekijät) 22.3.2023 alkaen

Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet

Ted Apter, varapuheenjohtaja (Suomen Ekonomit), 
varalla Riku Salokannel (Suomen Ekonomit)
 
Katariina Haapanen (Myynnin ja markkinoinnin ammatti-
laiset MMA), varalla Janina Hirvelä (Yksityisalojen Esimiehet 
ja Asiantuntijat YTY)

Henna Hirvonen (Tradenomit), varalla Simo Pöyhönen 
(Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut)

Paavo Hurri (Insinööriliitto IL), varalla Jussi Salonranta 
(Insinööriliitto IL)

Lauri Kurvonen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), varalla 
Hannele Louhelainen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Heikki Kuusela (Suomen Hammaslääkäriliitto), 
varalla Kati Lehtonen (Suomen Lääkäriliitto)

Salla Luomanmäki (Akavan Erityisalat), 
varalla Tuire Torvela (Akavan Erityisalat)

Jaana Meklin (Juristiliitto), 
varalla Viktor Kock (DIFF – Ingenjörerna i Finland)

Jarmo Mäkelä (Kuntoutusalan Asiantuntijat), 
varalla Leila Mäkelä (Kuntoutusalan Asiantuntijat)

Jyrki Isotalo (Agronomiliitto/Vakava), 
varalla Jyrki Isotalo (Agronomiliitto/Vakava)

Ville Savilampi (Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammatti-
järjestö Talentia), varalla Mikko Salo (Luonnon-, ympäristö- 
ja metsätieteilijöiden liitto Loimu/Vakava)

Jukka Sippola (Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden 
liitto Loimu/Vakava), varalla Aaro Riitakorpi (Luonnon-, 
ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu/Vakava)

Mikko Särelä, varapuheenjohtaja (Tekniikan akateemiset 
TEK), varalla Martti Kivioja (Tekniikan akateemiset TEK)

Kerttu Leutola (Akavan opiskelijat/Insinööriliitto IL), 
varalla Rosamari Rissanen (Akavan opiskelijat/Tradenomit)

Sihteerit
Anu Tuovinen, Emmi Venäläinen 1.7.2023 saakka ja 
Piia Rekilä
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Järjestötoimikunta Osaaminen ja koulutus -toimikunta

Puheenjohtaja
Aleksi Rankka (Tradenomit), varalla Sari Niemi (Tradenomit)

Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet

Annaleena Hakala (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL), 
varalla Katja Kosonen (Akavan sairaanhoitajat ja Taja)

Suvi Huttunen (Agronomiliitto/Vakava) 15.8.2023 saakka, 
Malla Ahonen (Agronomiliitto/Vakava) 15.8.2023 alkaen, 
varalla Johanna Hristov (Luonnon-, ympäristö- ja 
metsätieteilijöiden liitto Loimu/Vakava)

Mauri Katajisto (Kuntoutusalan Asiantuntijat), 
varalla Leila Mäkelä (Kuntoutusalan Asiantuntijat)

Aino Lehtinen (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut), 
varalla Olli Niemi (Juristiliitto)

Samuli Myllyharju, varapuheenjohtaja (Myynnin ja markki-
noinnin ammattijärjestö MMA), varalla Igor Parri
(Myynnin ja markkinoinnin ammattijärjestö MMA)

Enni Nirhola (Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat YTY), 
varalla Katri Markkanen (Suomen Ekonomit)

Pasi Pesonen, varapuheenjohtaja (Opetusalan 
Ammattijärjestö OAJ), varalla Jenni Arnkil (Opetusalan 
Ammattijärjestö OAJ)

Ira Peurakoski (Suomen Hammaslääkäriliitto), 
varalla Karola Baran (Suomen Eläinlääkäriliitto)

Marja Riihimäki (Insinööriliitto IL), 
varalla Tommi Grönholm (Insinööriliitto IL)

Satu Sahla-Juvankoski (Akavan Erityisalat), 
varalla Olli Kaure (Akavan Erityisalat)

Janne Seppälä (Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammatti-
järjestö Talentia), varalla Mikko Suomalainen (Sosiaalialan 
korkeakoulutettujen ammattijärjestöTalentia) 17.1.2023 
saakka, Sini Waris (Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia) 17.1.2023 alkaen

Satu Taivainen (Tekniikan akateemiset TEK), 
varalla Tiina Henry-Biabaud (Tekniikan akateemiset TEK)

Hanna Wassholm (DIFF – Ingenjörerna i Finland), 
ei varajäsentä

Heidi Nurmi (Akavan opiskelijat/Yhteiskunta-alan korkea-
koulutetut), varalla Nicole Ojala (Akavan opiskelijat/
Insinööriliitto IL)

Sihteeri
Jaana Ignatius

Puheenjohtaja
Nina Lahtinen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), varalla 
Hanna Tanskanen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet

Miihkali Härkönen, varapuheenjohtaja (Insinööriliitto IL), 
varalla Annina Sippola (Insinööriliitto IL) 

Tapio Heiskari (Tekniikan akateemiset TEK), 
varalla Juhani Nokela (Tekniikan akateemiset TEK)

Sami Heistaro (Suomen Lääkäriliitto), varalla 
Aija Hietala-Lenkkeri (Suomen Hammaslääkäriliitto)

Suvi Huttunen (Agronomiliitto/Vakava) 15.8.2023 saakka, 
Outi Parikka (Agronomiliitto/Vakava) 15.8.2023 alkaen, 
varalla Suvi Liikkanen (Luonnon-, ympäristö- ja 
metsätieteilijöiden liitto Loimu/Vakava)

Hanna Koskenheimo (Akavan Erityisalat), varalla 
Elin Blomqvist-Valtonen (Akavan Erityisalat)

Hannele Louhelainen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Eira Bani (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Jaana Manssila (Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia), varalla Marjo Varsa (Sosiaalialan 
korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia)

Tuomas Meriniemi (Tradenomit), 
varalla Anu Väätäjä (Tradenomit)

Mats Nyman (Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat YTY), 
ei varajäsentä

Mika Parkkari, varapuheenjohtaja (Suomen Ekonomit) 
17.1.2023 saakka, Max Liikka, vpj (Suomen Ekonomit) 
17.1.2023 alkaen 1.7.2023 saakka, Mika Parkkari, vpj (Suomen 
Ekonomit) 1.7.2023 alkaen, varalla Suvi Eriksson (Suomen 
Ekonomit)

Ainomaija Rajoo (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut), 
varalla Jenni Tuomainen (Suomen Lakimiesliitto)

Aaro Riitakorpi (Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden 
liitto Loimu/Vakava), varalla Maija Holma (Luonnon-, ympä-
ristö ja metsätieteilijöiden liitto Loimu/Vakava)

Aija Saarinen (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL), varalla 
Anu Halonen (Kuntoutusalan Asiantuntijat) 17.1.2023 saakka, 
Eeva Paakkanen (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL) 
17.1.2023 alkaen

Eppu Åberg (Akavan opiskelijat/Tradenomit), varalla Riku 
Oras (Akavan opiskelijat/Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Sihteerit
Miika Sahamies, Elina Sojonen, Emmi Venäläinen 1.7.2023 
saakka ja Konstantin Kouzmitchev
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Sosiaali- ja terveyspolitiikka

Työelämä ja työllisyys

Puheenjohtaja
Jenni Karsio (Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammatti-
järjestö Talentia), varalla Marjo Katajisto (Sosiaalialan 
korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia) 22.3.2023 
saakka, Marja Marttila 22.3.2023–15.8.2023, Jenny Suominen 
(Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia) 
15.8.2023 alkaen

Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet

Vera Gergov (Suomen Psykologiliitto/Vakava), varalla 
Marjaana Kousa (Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden 
liitto Loimu/Vakava)

Kirsi Grym (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL), varalla 
Aija Saarinen (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL)

Kukka Junno (Akavan sairaanhoitajat ja Taja), varalla 
Eve Becker (Suomen Työterveyshoitajaliitto)

Juho Korpi (Kuntoutusalan Asiantuntijat) 13.6.2023 
saakka, Kirsi Wikman (Kuntoutusalan Asiantuntijat) 13.6.2023 
alkaen; varalla Anu Halonen (Kuntoutusalan Asiantuntijat) 
17.1.2023 saakka, Kirsi Wikman (Kuntoutusalan Asiantuntijat) 
17.1.2023–13.6.2023, Juho Korpi (Kuntoutusalan Asian-
tuntijat) 13.6.2023 alkaen

Kai Kullaa (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), varalla 
Auli Setälä (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Julia Lauren (Tradenomit), 
varalla Tuomas Meriniemi 4.10.2023 alkaen

Jaana Liimatainen, varapuheenjohtaja (Esimiehet ja Asian-
tuntijat YTY), varalla Jari Järvi (KTK Tekniikan Asiantuntijat)

Heta Piirto (Suomen Puheterapeuttiliitto/Vakava), varalla 
Outi Parikka (Agronomiliitto/Vakava) 16.5.2023 saakka, 
Katja Hätönen (Agronomiliitto/RTY/Vakava) 16.5.2023 alkaen

Sirkku Pohja, varapuheenjohtaja (Tekniikan akateemiset 
TEK), varalla Jaana Meklin (Juristiliitto)

Heikki Pärnänen (Suomen Lääkäriliitto), varalla Nora Savan-
heimo (Suomen Hammaslääkäriliitto)

Juha Rehula (Suomen Farmasialiitto/Vakava) 17.1.2023 
saakka, Maija Pirttijärvi (Suomen Farmasialiitto/Vakava) 
17.1.2023 alkaen, varalla Aaro Riitakorpi (Luonnon-, 
ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu/Vakava)

Jussi Salonranta (Insinööriliitto IL), varalla Simo Pöyhönen 
(Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut)

Anna Zibellini (Akavan Erityisalat), varalla Jaakko Korpisaari 
(Akavan Erityisalat)

Saska Kurki (Akavan opiskelijat/Akavan sairaanhoitajat ja 

Puheenjohtaja
Teemu Hankamäki (Tekniikan akateemiset TEK), 
varalla Ralf Forsén (Tekniikan akateemiset TEK)

Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet

Liisa Aro, varapuheenjohtaja (Suomen Lääkäriliitto), 
varalla Lotta Lax (Suomen Hammaslääkäriliitto)

Minna Hälikkä (Suomen Farmasialiitto/Vakava), 
varalla Annamari Jokinen (Suomen Psykologiliitto/Vakava)

Maria Jauhiainen (Insinööriliitto IL), 
varalla Tuomas Oksanen (Insinööriliitto IL)

Jari Järvi (KTK Tekniikan Asiantuntijat), 
varalla Tomas Wass (KTK Tekniikan Asiantuntijat)

Linda Kanniainen (Agronomiliitto/Vakava), 
varalla Maarit Engström (AKI-liitot/Vakava)

Joonas Kopra (Tradenomit), varalla Nuutti Pursiainen 
(Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut)

Konstantin Laakkonen (Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia), varalla Marjo Varsa (Sosiaalialan 
korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia)

Helena Lamponen (Akavan Erityisalat), 
varalla Kari Eskola (Akavan Erityisalat)

Sirpa Leppäluoto, varapuheenjohtaja (Esimiehet ja Asian-
tuntijat YTY), varalla Kosti Hyyppä (Suomen Ekonomit)

Eija Mali (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Kai Kullaa (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Tuovi Manninen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ), 
varalla Eira Bani (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Jaana Meklin (Juristiliitto), varalla Ainomaija Rajoo 
(Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut)

Riikka Sipilä (Suomen Ekonomit), 
varalla Riku Salokannel (Suomen Ekonomit) 

Juuso Janhunen (Akavan opiskelijat/Akava Erityisalat),
varalla Kerttu Leutola (Akavan opiskelijat/Insinööriliitto IL)

Sihteerit
Miia Kannisto ja Heikki Taulu

TAJA), varalla Eppu Åberg (Akavan opiskelijat/Tradenomit) 
20.7.2023 saakka

Sihteerit 
Katri Ojala ja Lotta Savinko
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Akavan hallituksen alaiset työryhmät 2023

Seniorityöryhmä Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöryhmä

Yrittäjäpalkintotyöryhmä

Puheenjohtaja 
Pekka Koskinen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Sanni Aho (Suomen Hammaslääkäriliitto) 23.3.2023 
saakka, Jaakko Peltola (Suomen Hammaslääkäriliitto) 
23.3.2023 alkaen

Marjukka Andersson (AKI-liitot)

Merja Isotalo (Akavan Erityisalat)

Kenneth Jönsson (DIFF – Ingenjörerna i Finland)

Pekka Koskinen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Alari Kujala (Tekniikan akateemiset TEK)

Tuire Kujala (Suomen Arkkitehtiliitto SAFA)

Aatos Lahtinen (Professoriliitto)

Tarja Leinonen (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL)

Markku Lemmetty, vpj (Juristiliitto)

Erkki Mikkola (Upseeriliitto)

David Parland (Suomen Psykologiliitto)

Pirjo Pöyhiä (Agronomiliitto)

Hannu Saarikangas (Insinööriliitto IL)

Riitta Saikkonen, sihteeri 
(Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut)

Matti J. Tikkanen (Suomen Lääkäriliitto)

Marjatta Turunen (Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
ammattijärjestö Talentia)

Ann-Marie Turtiainen (Akavan sairaanhoitajat ja Taja)

Juha Turunen (Kasvatuksen ja nuorisotyön asian-
tuntijat KNT)

Esa Vilhonen (Suomen Ekonomit)

Markku Virtanen (Päällystöliitto)

Paul Volotinen (KTK Tekniikan Asiantuntijat)

Puheenjohtaja 
Kari Eskola (Akavan Erityisalat)

Varapuheenjohtaja 
Sirkku Pohja (Tekniikan akateemiset TEK)

Eve Becker (Suomen Työterveyshoitajaliitto)

Elin Blomqvist-Valtonen (Tradenomit)

Ira Hietanen-Tanskanen (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ)

Kosti Hyyppä (Suomen Ekonomit)

Miia Ijäs-Idrobo (Tieteentekijät) 12.6.2023 saakka, 
Nina Hahtela 12.6.2023 alkaen

Juho Jaatinen (Suomen Lääkäriliitto) 30.4.2023 saakka

Piritta Jokelainen (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut)

Klaus Krokfors (Akavan Yleinen Ryhmä)

Lauren Julia (Tradenomit)

Harri Liikkanen (Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL)

Maija Mattila (Tieteentekijät)

Jaana Meklin (Juristiliitto)

Heta Piirto (Suomen Puheterapeuttiliitto)

Ainomaija Rajoo (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut)

Niina Suvanto (Insinööriliitto IL)

Heidi Tupamäki (Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut)

Päivi Virtanen (Suomen Arkkitehtiliitto SAFA)

Sihteerit
Miika Sahamies ja Lotta Savinko

Marja-Liisa Eloranta (Suomen Lääkäriliitto)

Jyrki Isotalo (Agronomiliitto)

Merja Isotalo (Akavan Erityisalat)

Heikki Kiviahde (Suomen Hammaslääkäriliitto)

Joonas Kopra (Tradenomit)

Maija Leino (Tekniikan akateemiset TEK)

Timo Saranpää (Suomen Ekonomit)

Erkki Tammi (Insinööriliitto IL)

Sihteerit
Anu Tuovinen ja Piia Rekilä
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Akavan opiskelijoiden valtuuskunta 2023

Puheenjohtaja  Nicole Ojala, Insinööriliitto IL
1.  varapuheenjohtaja Eppu Åberg, Tradenomit (1.1.–6.8.2023)
1. varapuheenjohtaja Pauliina Ryökäs, Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu (24.9.–31.12.2023)
2. varapuheenjohtaja Saska Kurki, Akavan sairaanhoitajat ja Taja
opiskelijaneuvoston jäsen Juuso Janhunen, Akavan Erityisalat
opiskelijaneuvoston jäsen Kerttu Leutola, Insinööriliitto IL
opiskelijaneuvoston jäsen Heidi Nurmi, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut
opiskelijaneuvoston jäsen Rosamari Rissanen, Tradenomit

Agronomiliitto
Reetta Keisalmi, varajäsen Sini Kokkola (1.1.–24.9.2023), 
varajäsen Mirkku Muikku (24.9.–31.12.2023)

Akavan Erityisalat
Elin Blomqvist-Valtonen (10.11.–31.12.2023)

Akavan sairaanhoitajat ja Taja
Henni Myllyoja (26.2.-31.12.2023), 
varajäsen Assi Repo (26.2.–31.12.2023)

Diakoniatyöntekijöiden Liitto Dtl
Ei edustajia

AKI-liitot
Nea Similä (13.6.–31.12.2023), 
varajäsen Helmi Pykäläinen (13.6.–31.12.2023)

Insinööriliitto IL
Ville Kilpiö (26.2.–31.12.2023), Outi Kostiainen (26.2.–
31.12.2023), Kristian Suominen (26.2.–31.12.2023), 
Mikko Wrightson (26.2.–31.12.2023), varajäsen Ella Räty 
(26.2.–31.12.2023)

Juristiliitto
Lari Sorvari (26.2.–31.12.2023), 
varajäsen Sami Makkonen (26.2.–31.12.2023)

Kasvatuksen ja nuorisotyöntekijöiden liitto KNT
Eetu Heikka (13.5.–31.12.2023)

Kuntoutusalan Asiantuntijat
Petri Salminen (26.2.–31.12.2023), 
varajäsen Eemeli Miettinen (26.2.–31.12.2023)

Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
Linnea Frisk, Kaisla Jokelainen (varajäsen 1.1.–24.9.2023, 
varsinainen jäsen 24.9.–31.12.2023) 

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Emppu Laakkonen (1.1.–24.9.2023), Virpi Manninen 
(1.1.–24.9.2023), Riku Oras, Hanna Rahkonen (1.1.–24.9.2023), 
Mira Laurinantti (24.9.–31.12.2023), Lilli Matveinen 
(24.9.–31.12.2023), Oona Koskinen (24.9.–31.12.2023), 
varajäsen Petra Pulli (1.1.–24.9.2023), 
varajäsen Julia Lähdemäki (24.9.–31.12.2023)

Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Emilia Brusila (26.2.–31.12.2023), 
varajäsen Saana Landgrén (26.2.–31.12.2023)

Suomen Arkkitehtiliitto SAFA
Eeva Rosenqvist (26.2.–31.12.2023)

Suomen Ekonomit
Mikko Malmström, Sini Saarni, Miika Hiltunen, 
Emilia Winqvist, varajäsen Max Liikka

Suomen Eläinlääkäriliitto
Ei edustajia

Suomen Farmasialiitto
Noora Lappalainen (26.2.–31.12.2023), 
varajäsen Kerttu Airavaara (26.2.–31.12.2023)

Suomen Hammaslääkäriliitto
Zelma Goldsteine, varajäsen Essi Rautiala

Suomen Lääkäriliitto
Ei edustajia

Suomen Psykologiliitto
Stella Puurunen, varajäsen Ilmari Moisio

Suomen Puheterapeuttiliitto
Jenni Parpala (26.2.–31.12.2023)

Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL
Henna-Maaria Paukkunen

Tekniikan akateemiset TEK
Juho Hakala, Casimir Ruohomaa, Tomas Kurenniemi, Eetu 
Hartikainen, varajäsen Jeremi Nyyssönen

Tradenomit
Juha Hämäläinen, Eeva Määttä, Laura Santala, Annika Vää-
nänen, varajäsen Jesse Koivukoski

Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut 
Piia Peltonen (26.2.–31.12.2023), varajäsen Marko Koskelo 
(26.2.–1.5.2023) ja varajäsen Olivia Jokinen (24.9.–31.12.2023)

Sihteeri
Veikka Kuusisto
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Agronomiliitto       

Akavan Erityisalat    

Akavan sairaanhoitajat ja TAJA  

Akavan Yleinen Ryhmä AYR  

AKI-liitot    

Ammattiliitto Ava

Asiantuntijat ja Esihenkilöt ASIA   

Diakoniatyöntekijöiden Liitto Dtl   

DIFF Ingenjörerna i Finland     

Insinööriliitto IL     

Kasvatuksen ja nuorisotyön asiantuntijat KNT 

KTK Tekniikan Asiantuntijat   

Kuntoutusalan asiantuntijat    

Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu

Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA

Juristiliitto 

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ   

Professoriliitto     

Päällystöliitto      

Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia

Suomen Arkkitehtiliitto SAFA    

Suomen Ekonomit   

Suomen Eläinlääkäriliitto   

Suomen Farmasialiitto   

Suomen Hammaslääkäriliitto  

Suomen Lääkäriliitto   

Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL   

Suomen Psykologiliitto    

Suomen Puheterapeuttiliitto   

Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL  

Suomen Työterveyshoitajaliitto   

Tekniikan akateemiset TEK    

Tieteentekijät   

Tradenomit  

Upseeriliitto   

Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut  

Yhteensä      

Akavan jäsenjärjestöt ja jäsenmäärät

31.12.2022 31.12.2023

5 919

25 231

3 784

791

4 800

3 669

1 587

3 349

11 013

71 959

923

6 670

10 009

16 657

16 831

114 349

2 642

3 094

25 740

2 160

58 232

3 040

7 520

7 473

16 163

29 261

10 891

7 965

1 916

6 547

1 038

76 636

6 738

31 937

6 449

13 113

616 006

5 880

25 087

4 313

819

4 720

3 572

11 202

1 433

3 544

74 109

862

6 094

9 885

17 124

15 923

15 905

113 982

2 702

2 970

26 163

2 205

58 954

3 085

7 466

7 413

29 764

10 765

8 106

1 974

6 019

1 138

79 362

6 826

33 522

6 633

13 778

623 299
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Akavan henkilöstö 1. 1.–31. 12. 2023

Löfgren Maria  puheenjohtaja 14.11.2022 – toukokuu 2024 asti
Aalto Sari  tutkija, määräaikainen 11.2023, 5.–6.2024, 8.–12.2024, 1.–5.2025
Finell Nina  viestinnän asiantuntija
Fremer Hannele  johtava asiantuntija
Husa Tomi  asiantuntija, Akava Works
Ignatius Jaana  kehityspäällikkö
Joivio Arja  assistentti
Kallinen Helena  assistentti
Kannisto Miia  johtava asiantuntija
Karhamo Eeva  viestintäpäällikkö
Kemppainen Jyrki  viestintäjohtaja
Kirstilä Juha  johtava asiantuntija
Koev Eugen  työmarkkinaekonomisti
Kopra Ville  työmarkkinajohtaja 7.8.2023 alkaen
Kouzmitchev Konstantin johtava asiantuntija, määräaikainen 7.8.2023–30.6.2027
Kuusisto Veikka  asiantuntija 
Linna Jutta  asiantuntija, määräaikainen 31.12.2023
Luhtalampi Susanna hallintopäällikkö
Metz Mervi  puheenjohtajan assistentti
Miettinen Joonas  tutkija, Akava Works, tiedontuotanto
Ojala Katri  johtava asiantuntija
Penttinen Markus  kansainvälisten asioiden päällikkö
Piispanen Pekka  johtaja
Rekilä Piia  yhteiskunta-asioiden päällikkö 1.6.2021 alkaen, määräaikainen 30.6.2023 asti. 
   Vakinaistettiin 1.7.2023 alkaen
Savinko Lotta  tasa-arvo- ja työympäristöpäällikkö
Saarinen Vesa  tuottaja, Akava Works 
Sahamies Miika  johtava asiantuntija
Siikamäki Ritva  viestinnän asiantuntija
Sojonen Elina  johtava asiantuntija
Sorjonen Pasi  pääekonomisti
Taulu Heikki  ekonomisti
Tuovinen Anu  johtava asiantuntija, toimivapaalla 14.3.2022–21.8.2023
Venäläinen Emmi  johtava asiantuntija, toimivapaalla 1.7.2023–30.6.2027
Vuorenkoski Vesa  yhteiskunta-asioiden päällikkö, toimivapaalla 7.5.2021–30.6.2023, irtisanoutui 30.6.2023
Yhteensä   31 henkilöä 1.1.2023, joista 2 määräaikaista
   33 henkilöä 31.12.2023, joista 3 määräaikaista

Luottamustoimiset
Saska Kurki  opiskelijat, 2. varapuheenjohtaja 1.1.–31.12.2023
Nicole Ojala  opiskelijat, puheenjohtaja 1.1.–31.12.2023
Åberg Eppu  opiskelijat, 1. varapuheenjohtaja 1.1.–31.7.2023
Ryökäs Pauliina  opiskelijat, 1. varapuheenjohtaja 25.9.–31.12.2023

Tilintarkastaja
Akavan tilintarkastaja on: Teemu Koski KHT, BDO Oy
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Akavan antamat lausunnot vuonna 2023

23.1.2023 Opetushallitus
Sitouttavan kouluyhteisön muutokset perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin 2014

23.1.2023 Opetushallitus
Todistuksiin ja niiden liitteisiin merkittävät tiedot 
ammatillisessa koulutuksessa

14.2.2023 Kirkkohallitus/Suomen evankelisluterilainen 
kirkko
Luonnos laiksi yhteistoiminnasta evankelisluterilaisessa 
kirkossa

15.2.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
Muutosehdotukset eräisiin Kansainvälisen työjärjestön (ILO) 
yleissopimuksiin ja suosituksiin (PSKJ:n yhteinen lausunto)

27.2.2023 Valtiovarainministeriö
Kasvutyöryhmä

8.3.2023 Opetus- ja kulttuuriministeriö
Valtioneuvoston asetus perusopetuksen jälkeisen koulutuk-
sen valtakunnallisesta hakumenettelystä annetun valtioneu-
voston asetuksen muuttamisesta

8.3.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
Kansainvälisen työjärjestön (ILO) raportti biologisilta vaaroil-
ta suojautumisesta (palkansaajakeskusjärjestöjen yhteinen 
lausunto)

9.3.2023 Opetushallitus
Muutosesitys ammatillisen koulutuksen tutkinto-
rakenteeseen

10.3.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos valtioneuvoston asetukseksi Maatalousyrittäjien 
eläkelaitoksen ohjesäännöstä annetun valtioneuvoston 
asetuksen muuttamisesta

15.3.2023 Oikeusministeriö
Julkisyhteisön vahingonkorvausvastuuta koskevan 
lainsäädännön uudistamista koskeva työryhmämietintö

17.3.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
Tartuntatautilainsäädäntöön esitettyjä kehitystarpeita kos-
keva muistio

23.3.2023 Ulkoministeriö
EN; Uudistettu Euroopan sosiaalinen peruskirja; Suomen 
18. määräaikaisraportti (palkansaajakeskusjärjestöjen 
yhteinen lausunto)

24.3.2023 Oikeusministeriö
Arviomuistio pienriitamenettelystä

19.4.2023 Oikeusministeriö
Selvitys naisten urakehityksen haasteista listayhtiöiden 
hallitus- ja johtoryhmätehtävissä ja sukupuolten tasa-
arvoisesta edustuksesta pörssiyhtiöiden hallituksissa 
annetun direktiivin täytäntöönpano

20.4.2023 Oikeusministeriö
Valtioneuvoston asetus mikroyhdistysten tilinpidosta

27.4.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
Arviomuistiot päästökauppadirektiivin toimeenpanosta 
(kiinteät laitokset, merenkulku ja lentoliikenne)

15.5.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
Luonnos HE eduskunnalle laeiksi Euroopan unionin hiiliraja-
mekanismiasetuksen toimeenpanosta ja Tullin hallinnosta 
annetun lain muuttamiseksi

8.6.2023 Opetushallitus
Osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen ohje 
ammatillisessa koulutuksessa

13.6.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
Raportti ILO:n ratifioiduista yleissopimuksista

21.6.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
HE työeläkelainsäädännön ja maatalousyrittäjän työtapatur-
ma- ja ammattitautilain muuttamiseksi

21.6.2023 Oikeusministeriö
Sosiaaliturvaetuuksien ulosmittaus; työryhmän mietintö

22.6.2023 Opetus- ja kulttuuriministeriö
Sosiaali- ja terveysalan korkeakoulutuksen kehittäminen 
-hanke (SOTEKO)

14.8.2023 Ulkoministeriö
EN; yleissopimus naisiin kohdistuvan väkivallan ja 
perheväkivallan ehkäisemisestä ja torjumisesta; Suomen 2. 
valvontakierros; raportin laatiminen

29.8.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
Sosiaali- ja terveydenhuollon valtakunnallisen pandemia-
valmiussuunnitelman luonnos

29.8.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
Työ- ja elinkeinoministeriön arviomuistio yritystietojen 
yleisöjulkisuuden lisäämisen edellyttämistä lainsäädännön 
muutostarpeista

30.8.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos HE lisäeläkesäätiöistä ja lisäeläkekassoista annetun 
lain muuttamisesta
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30.8.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
Luonnos HE eduskunnalle työntekijöiden lähettämisestä 
annetun lain muuttamisesta

31.8.2023 Sisäministeriö
Arvio poliisin hallintorakenteesta ja kehittämisvaihto-
ehdoista: Takaisin ihmisten pariin

5.9.2023 Oikeusministeriö
Luonnos HE eduskunnalle laiksi ulosottokaaren 4 luvun 
48 §:n muuttamisesta

7.9.2023 Opetus- ja kulttuuriministeriö
Vapaasta sivistystyöstä annetun lain, valtakunnallisista 
opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain ja puoluelain 
muuttamisesta sekä luonnos vapaasta sivistystyöstä 
annetun asetuksen muuttamisesta

7.9.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
Erityisosaajadirektiivin täytäntöönpano

8.9.2023 Valtiovarainministeriö
Vuoden 2024 talousarvioesitykseen liittyvät ehdotukset

12.9.2023 Valtioneuvoston kanslia
Luonnos valtioneuvoston asetukseksi tutkimus- ja 
innovaationeuvostosta

13.9.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos HE sairausvakuutuslain 5 luvun 8 §:n 
muuttamisesta

15.9.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
HE eduskunnalle laeiksi työttömyysturvalain ja eräiden 
muiden lakien muuttamisesta

15.9.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos valtioneuvoston asetukseksi raskaana olevien, 
äskettäin synnyttäneiden sekä imettävien työntekijöiden 
suojelemisesta työssä vaaraa aiheuttavilta tekijöiltä

18.9.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos HE laiksi Kansaneläkelaitoksen kuntoutus-
etuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun lain 
muuttamisesta

22.9.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
HE eduskunnalle laeiksi eräiden kansaneläkeindeksiin ja 
elinkustannusindeksiin sidottujen etuuksien ja rahamäärien 
indeksitarkistuksista vuosina 2024–2027 ja siihen liittyviksi 
laeiksi sekä lapsilisälain 7 §:n muuttamisesta

28.9.2023 Opetushallitus
Vapaan sivistystyön Kansallisten perustaitojen osaamis-
merkkien osaamistavoitteiden ja arviointikriteerien luonnos

29.9.2023 Ulkoministeriö
YK; Ulkoministeriön lausuntopyyntö uudistetusta sopimus-
luonnoksesta oikeudellisesti sitovasta asiakirjasta ihmis-
oikeuksista monikansallisten yhtiöiden ja muiden 
yritysten toiminnassa (palkansaajakeskusjärjestöjen 
yhteinen lausunto)

16.10.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
HE nuorten liikkuvuudesta Kanadan kanssa tehdyn sopi-
muksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi

19.10.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
HE eduskunnalle laiksi kotoutumisen edistämisestä annetun 
lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

6.11.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos STM:n asetukseksi sosiaali- ja terveydenhuollon 
henkilöstön täydennyskoulutuksesta

7.11.2023 Ulkoministeriö
Kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön 
selontekoon (palkansaajakeskusjärjestöjen yhteinen 
lausunto)

20.11.2023 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos valtioneuvoston asetukseksi sairausvakuutuksesta 
korvattavan taksimatkan enimmäishinnasta vuonna 2024

4.12.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
Työrauhalainsäädännön kehittäminen - luonnos hallituksen 
esitykseksi työehtosopimuslain, työriitojen sovittelusta 
annetun lain sekä eräiden muiden lakien muuttamisesta 
(palkansaajakeskusjärjestöt antaneet yhteneväiset 
lausunnot)

8.12.2023 Työ- ja elinkeinoministeriö
Kansainväliselle työjärjestölle (ILO) annettava raportti 
ratifioimattomista yleissopimuksista ja suosituksista (ILOn 
perussäännön 19 artikla) (palkansaajakeskusjärjestöjen 
yhteinen lausunto)
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Saska Kurki, Akavan sairaanhoitajat ja Taja
Nicole Ojala, Insinööriliitto IL
Kerttu Leutola, Insinööriliitto IL 
Riikka Sinkko, Kuntoutusalan Asiantuntijat
Hanna Rahkonen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Virpi Manninen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Miika Hiltunen, Suomen Ekonomit
Mikko Malmström, Suomen Ekonomit
Jeremi Nyyssönen, Tekniikan akateemiset TEK
Eeva Määttä, Tradenomit
Jere Liitiäinen, Tradenomit
Susanna Hietala, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

Akavan opiskelijastipendien saajat 
vuonna 2023

Pronssinen ansiomerkki

Aaltonen Ari-Pekka Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Arffman Mari Suomen Lääkäriliitto
Baumann Marc Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteili-  
  jöiden liitto Loimu
Eskola Keijo Suomen Lääkäriliitto
Haavisto Mia Suomen Lääkäriliitto
Hackman Lars Thomas
  Tieteentekijät
Halttunen Pasi Tekniikan akateemiset TEK
Heikkilä Arja Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Hellman Alex Suomen Lääkäriliitto
Herttuainen Erkki Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteili  
  jöiden liitto Loimu
Huotari Taija Tekniikan akateemiset TEK
Hupli Maija Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Huusko Harri Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Ihanainen Eija Suomen Farmasialiitto
Järvenpää Ari Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Järvinen Tomi Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Kaasinen Johanna Suomen Farmasialiitto
Kaikkonen Pirjo Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Kallio Timo Tekniikan akateemiset TEK
Kara Johanna Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Karppinen Sanna Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Kataja Pasi Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Kataja Taina Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Kaurila Timo Tekniikan akateemiset TEK
Kavasmaa Outi Suomen Lääkäriliitto
Kerola Saara Diakoniatyöntekijöiden Liitto Dtl

Akavan ansiomerkit 2023

Kivinen Sonja Suomen Lääkäriliitto
Konttinen SusannaYksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Kotokorpi Kirsi Suomen Farmasialiitto
Kumpulainen KeimoYksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Kuukkanen Satu Suomen Farmasialiitto
Kähkönen Kati Suomen Lääkäriliitto
Kähkönen Tuula Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Käsnänen Erja Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Lahdenperä Kari Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Lehtimäki Kaisa Suomen Lääkäriliitto
Leppäniemi Matti Tieteentekijät
Lindberg Merja Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Lindström Outi Suomen Lääkäriliitto
Lång-Kivilinna Gunilla  
  Suomen Arkkitehtiliitto – Finlands   
  Arkitektförbund
Manninen Jukka Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Mellin Petri Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Moberg Pilvi Suomen Farmasialiitto
Myötyri Marjaana Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Mäkinen Mia Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Männistö Esa Tekniikan akateemiset TEK
Nummi Jouni Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
  ammattijärjestö Talentia
Nyfors Veera Tradenomit
Parkkonen Hannu Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Punkki Teija Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Pått Tomas Suomen Hammaslääkäriliitto
Rantakömi Sanna Tieteentekijät
Rautio Ilkka Insinööriliitto IL
Saranpää Salla Suomen Hammaslääkäriliitto
Seikkula Suvi Akavan Erityisalat
Seppälä Mirkka Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Setälä Hanna Tekniikan akateemiset TEK
Sipponen Marko Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Solitander Nikodemus  
  Tieteentekijät
Turunen Laura Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöi- 
  den liitto Loimu
Vanhala Leila Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Vekkeli Sanna-Mari Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
  ammattijärjestö Talentia
Väisänen Pauli Tieteentekijät
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Pronssinen ansiomerkki hopeisin lehvin

Aintila Anna Suomen Hammaslääkäriliitto
Avelin Mika Päällystöliitto
Bergström Mika Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Broström Jukka Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Dahlström Mika Tekniikan akateemiset TEK
Haili Mirka Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
  ammattijärjestö Talentia
Hakamäki Hannele Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Hara Ville  Suomen Arkkitehtiliitto – 
  Finlands Arkitektförbund
Heikkinen-Hellsten Hannele  
  Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Helander Mika Tieteentekijät
Hintikainen Sini Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
  ammattijärjestö Talentia
Holm Olli  Tekniikan akateemiset TEK
Holmqvist Anna Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Huhanantti Saara Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Huhtanen Kari Suomen Hammaslääkäriliitto
Huomo Ari Tekniikan akateemiset TEK
Hursti Tomi Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Ihalainen Teemu Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut
Isomäki Päivi Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Isoviita Anna Sosiaalialan korkeakoulutettujen
  ammattijärjestö Talentia
Jauhiainen Tiina Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
  ammattijärjestö Talentia
Jestilä Teija Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Kalmari Aija Suomen Hammaslääkäriliitto
Kapanen Harri Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Kinnunen Risto Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Kivelä Oskari Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
  ammattijärjestö Talentia
Kokkonen Sampo Tekniikan akateemiset TEK
Kolehmainen MinnaYksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Kolu Timo Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut 
Kujari Harry Suomen Lääkäriliitto
Kuoppala Jussi Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Kuronen Minna Suomen Lääkäriliitto
Laine Susanna Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Leppänen Esko Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Lukkarinen Katri Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Maahi Katri Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
  ammattijärjestö Talentia
Moilanen Kati Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Niemi Sari Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

Nurmio Kari Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Oksanen Timo Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Pajala Antti Tieteentekijät
Parkkari Mika Suomen Ekonomit
Pesonen Erkki Tieteentekijät
Peurala Jukka Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Pirskanen Sirpa Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL
Porevuo Mervi Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut
Rautiainen Pirjo Suomen Lääkäriliitto
Rönnholm Antton Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut
Sankala Tomi Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Sopanen Marja Suomen Arkkitehtiliitto – 
  Finlands Arkitektförbund
Sovala Roope Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Sydänmäki Linda Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
  ammattijärjestö Talentia
Tarri Henriikka Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Taskinen Markku Suomen Lääkäriliitto
Vehkamäki Risto Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY

Hopeinen ansiomerkki

Aurela Jorma Tekniikan akateemiset TEK
Collin Raija Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Eeronheimo Olli Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteili-  
  jöiden liitto Loimu
Giesecke Stina Tieteentekijät
Haapakari Ville-Pekka  
  Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Hausen Martin Akavan Erityisalat
Hyvärinen Keijo Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Häkkinen Jari Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Härmälä Timo Insinööriliitto IL
Jalagin Seija Tieteentekijät
Jalkanen Marko Päällystöliitto
Junni Jussi AKI-liitot
Järvinen Hannu-Matti  
  Tekniikan akateemiset TEK
Kekäläinen Merja Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Kiuru Jarmo Tieteentekijät
Kivikoski Markku Tekniikan akateemiset TEK
Kivilaakso Ulla Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Kivioja Tuija Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
  ammattijärjestö Talentia
Koso Toni Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Lakaniemi Jouni Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
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Leppäaho Heidi Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Lintala Mari Diakoniatyöntekijöiden Liitto Dtl
Mikkonen Virve Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL
Minkkinen Rauno Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Montonen Mikael Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Mäkinen Seppo Tekniikan akateemiset TEK
Nieminen Tapani Tekniikan akateemiset TEK
Oinonen Jouni Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Orpana Minna Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Pelkonen Helena Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
  ammattijärjestö Talentia
Putula Vesa Tekniikan akateemiset TEK
Rintakallio Liisa Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Rouvari Ari-Pekka Tieteentekijät
Saarimäki Jami Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Saastamoinen Markku 
  Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Sorsa Samuli Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Teerimäki Rauni Suomen Hammaslääkäriliitto
Tourunen Erkki Diakoniatyöntekijöiden Liitto DTL
Virtanen Markus Sosiaalialan korkeakoulutettujen 
  ammattijärjestö Talentia
Vähämaa Kristiina Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Väätäinen Kristiina Suomen Hammaslääkäriliitto

Hopeinen ansiomerkki kultaisin lehvin

Holmlund Ralf Yksityisalojen Esimiehet ja Asiantuntijat  
  YTY
Niininen Minna Tekniikan akateemiset TEK

Kultainen ansiomerkki

Löfgren Maria Juristiliitto



www.akava.fi


